АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022                                                                                                           № 7
с.Комарье

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании статьи 34  Устава Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 В.И.Агапов

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
Комарьевского сельсовета
от 03.02.2022 № 7

QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.
При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории
Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа
	Администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, постановление от 00.01.2022 № ____

	Вид контрольного мероприятия
	(выездная проверка или рейдовый осмотр)

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	Распоряжение   от_______ № ________

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№  _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (инспектор)

	Дата заполнения проверочного листа
	«______» _____________ 202___год

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных
единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Соблюдаются ли на территориях общего пользования условия беспрепятственного передвижения населения (включая маломобильные группы
	Пункт  4.1.1.Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденных решением 34-й сессии от 24.12.2018 № 111

	2
	Соблюдены ли требования к ограждениям
	Пункт  5.1. .Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	3
	Соблюдены ли требования к требования к освещению
	Часть VI. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	4
	Соблюдаются ли требования к содержанию зеленых насаждений

	Часть VII. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	5
	Соблюдаются ли требования к детскому игровому оборудованию: требования санитарно-гигиенических норм, охраны жизни и здоровья ребенка и т.д.
	Пункт 10.7. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	6
	Соблюдаются ли особые требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения
	Часть ΧII. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	7
	Соблюдаются ли собственниками объектов капитального строительства правила по содержания прилегающей территории
		Пункт 13.14. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	8
	Соблюдаются ли требования не складировать строительные материалы на улицах, тротуарах, газонах
	Пункт 13.21. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	9
		Соблюдаются ли требования о запрете:
 – загромождать территории металлическим ломом, строительным и бытовым мусором, шлаком и другими отходами, загрязнять горюче-смазочными материалами, нефтепродуктами, устраивать свалки отходов;
- размещать отходы и мусор, за исключением специально отведенных мест и контейнеров для сбора отходов
	Пункт 13.21. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	10
	Соблюдается ли запрет на мытье транспортных средств во дворах и иных местах, не предназначенных для этих целей?
	Пункт 13.21. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	11
	Соблюдается ли требование к фасадам объектов капитального строительства
	Пункт 16.5.  Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	12
	Соблюдается ли Порядок производства земляных работ
	Часть ΧV. Порядок производства земляных работ

	13
	Содержатся ли в надлежащем порядке объекты малых архитектурных форм, производится ли их ремонт и окраска?
	Часть Χ. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

	14
	Соблюдается ли порядок нахождение домашних животных, скота и птицы
на территории поселения
	Часть ΧVIII. Правил благоустройства территории Комарьевского сельсовета

[bookmark: _GoBack]